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Xmtlidjes ^reisOCatt 

für 5en Stets gregftaDt

Sd&riftleitung: SanbtatSamt grepftabt. — ©rud unb Bering Don Słnbolf ®ei3ler, grepftabt. — ^oftf^edtonto SkeSlait Sir. 18221 
®ejug8preii monatlich 35 ©olbpfennig. — 3nfertion8prei3: bi« 4gefpalt. 3Jitnimeter-§3pe 5 ©olbpfennig, bi« 2gefpaltene SDlitíimeter» 

§3ije int anitlidjen ©eil 10 unb im Stetlametetl 20 @olbpfg.

9tr. 65 (Sxmiialieitb, bett 6. September 1930

197. Steifeplan far bit ^iegenboifförnng im Greife ^repftabt 9i.=8d)I.

Seit Ort Rörpta# Sie Rötung erfolgt

8,30 U§r
9,00 „
9,15 „
9,45 „

10,30 „
11,00 „
11,30 , 
12,15 „

12,45 „

13,30 „

8,30 UĘr

9,15 „
9,45 ,

10,15 „

10,45 „
11,00 „
12,30 „

13,00 „

13,30 „

14,00 ,

14,30 ,

15,00 „

15,30 ,
16,00 ,

3. Sag: greita

8,15 U§r
8,45 „
9,15 „
9,45 ,

10,00 „
10,15 „
10,30 „ 
u,oo „

1. Sag: 

©rtelsborf 
SRobri# 
SteufaIj=Ruffer 
3tlt.Sfd#au 
Rötif4 
Beuttjen 
SlenterSborf 
Rrottwi#

Sleuftäbtet

Boppfd&ü#

2. £ag: 

greyftabt

Ob.-^erjogSwatbau 
Sßei^au 

ßangljermsborf

©eifferSborf 
Brunjetwatbau 
©treibetsborf

ßouisborf 

ßiebfd&ü#

Stauben

Sßattwi#

Bieli#

Bötling 
gerwigsborf

g, be» 26. ®epteutl

Riefer 
ßippen 
ßiebenjig 
Sidjau 
Sarnau 
jpammer 
Stählen 
©dölawa

Sötontag, bett 22 ®epte«tber 

©emeinbetiorfleljer 
^riebrid^ Bär Str. 25
®mil Steufert, Ruffertjaupiftr. 52 
Stbotf granie, Steufatj 
Sorf»Slu8gang nad# Sieufata 
gofpitatpta# 
bitnie Berta UHridj 
©aftwirt ßiebid)

Safltjof <Sd#war;er Slbler

Bimmermann Stob. Siebter Str. 19

SiettStog, bett 28. September

Branbpta#

®aflljau8 SSieSner 
Sifdjtermeifter 6d#eufter

©djmiebe

©aftwirt RIopfd) 
®aflt)of Stofe
StuSgügter Rar! Rubeite Str. 38

<öd)warje»Uebergang in féeybau

pausier jgermann Stö#r Str. 29

Snoalibe Jgermann Sdtjutj Str. 28

Bergarbeiter ®uflao ©ölbner

$au8befi#er Stöbert Hoffmann

jgaltefteHe
Baut ßiebigS ©afttjaus

ter 1930. (Sreffpuntt 8 Uljr in 
former Jßaul ®ünt§er 
am Sominium 
©etjöft ®ngel 
ßanbwirt ©rnft féetbig 
Start %iet Str. 13 
an ber ©tjauffee nad# e^lawa 
an ber Sorfftraße
©jjauffee Wärter Hermann Streffe

1930.
für ©rlelsborf u. Umg.
für Btobri# u. Umg.
für Steufatj u. Umg.
für 8Ut=> unb Steu-Sfitjau
für Röttf^ u. Umg.
für Beutzen u. Umg. (Beitfdij ufw.) 
für SlenlerSborf u. Umg.
für Rrottwi# unb Umg. (Stetftau, 

Blatfd&wi# ufw.)
für Sieuftäbtel u. Umg. (ßinbau» 

Boppfd#ü# ufw.)
für Boppfd^ü# u. Umg.

1930.
für greyftabt u. Umg. (Ober» unb 

Stbr.»Sieger8borf)
für igergogswatbau u. Umg.
für Sßeidtjau u. Umg. (Steins^ain» 

Steubnrf ufw.)
für ßangljermsborf u. Umg. (Bür» 

ben ufw.)
für ©eiffersborf u. Umg.
für Brunjetwalbau u. Umg.
für Streibetsborf u. Umg. (Stbr.» 

gergogSwatbau ufw.)
für @eybau u. Umg. (ßouisborf 

ufw.)
für ßiebft^üfe u. Umg. (ipeinjen» 

borf ufw.)
für Stauben u. Umg.

für SBallwife u. Umg. (gädtlau» 
gyru6»Sfdböptau ufw.)

für Bieli# u. Umg. (ßeffenborf ufw.)

für Dötting u. Söringau
für ^erwigSborf u. Umg.

Steufatj „Sierjud^tamt* 8lmt8flr. 5)
für Sfdfjiefer u. Umg.
für ßippen u. Umg. (Stuftfatt ufw.)
für ßiebenjig u. Umg.
für ©idjau u. Umg. (Ratterfee ufw.)
für Sarnau u. Umg.
für jammer u. Umg.
für Stählen u. Umg.
für 6d#Iawa u. Umg.
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11,30 „ ®perltr.g§n)in!el Bubnfma glteger Sir. 30 für SperlingStDtntel u. Umg.
15,00 „ ©rodjnńfc SJlaurer SBil^elmiłraufeSlr. 115 für ®rod)tt)if$ u. Umg.
15,45 ,, Stelarne ©enltnalsplafc für 83ielaroe u. Umg.
16,00 „ 5ło)ent§al Hoffmann (gafanerie) für Slofentljaljl u. Umg.
16,30 „ Steinberg ®emetnbevorfte§er für Steinberg unb ©arolatlj
17,00 „ §o§enborau 8Imi6üorfte§er Jlirfdjte für §o§enborau u.U.($^ietgartufm.

Sie Srtsbeljörben erfudje id), bie ßiegenbüdtjaUer alsbalb von bett Jlörgeiten in ilenntniS gu fefcen, 
iljnen bie pünftlidje SBcrfütirung ber Siete gut Jßfit($t gu machen ttnb aufgugeben, ben 8ltftammung§na$weiS 
be8 $ode6 ber ^örtommiffion norgugeigett.

Sie Sööcte muffen auf ben angegebenen fiörpläfcen twrgefülirt werben, ©ine Körung ber SBöde in ben 
eingelnen ©elften finbet nidjt ftatt.

§regftabt 9ł.»SĄL, ben 1. September 1930.
Ser ßanbrat
non Sresforo.

198. Störung.
©in rotbunter SBuUe be8 ßanbwirtB fReinljoIb 

Slerlid) in féoljenborau ift unter 3tr. 392 aufjer» 
terminlidb getört worben.

gregftabt 9l.»SdbI., ben 2. September 1930.

Ser ßanbraf.
von Treskow.

'’khiniitiniidiuiiiv

ł$om 8. September bid 22. September 1930 
ifi wegen ÜBrüäenbau bie S)orfftra§e Sto^rwiefe für 
ben äffentlidjen gu§twerf6beirieb gefpetrt.

Sßürben, ben 4. September 1930.
£>er 2lmt3twfteljer

Wn.

199. ®d)ieb3männet.
Surdj igerrn ßanbgeridbtspräfibenten in ©logan 

finb nadj ber Verfügung oom 28. Sluguft 1930 beftätigt 
worben als:

A. Sdjtebßmann:
©utßbefifjer SBalter ®d)olä=®üntljer in Ober» 

Siegerßborf für ben iöejirt £)ber=Sieger§borf, llrtnadjer» 
meifter ßrang $olaßtg in Sdjlawa für ben JBejirl 
Sdjlawa, fiutfdbner griebrtd) ^anifdb inßiebengig für 
ben SBejirl ßiebenaig, ©aftwirt $aul Aärgel in SBeidjau 
für ben IBegirt Söeidjau.

B. ScbiebSmanmSteHoertreter:
SteHmadbermeifter £)8walb S^ulj in St^Iawa 

für ben begirt galowa.

gretjftabł, ben 2. 9. 1930.
Ser %orfi#enbe bes Słrei§auBf(f|uffe8.

von Sr eBlow.

9?t. 2414. Sett. ShiSniffung ber ®d)ulen mit 
SiutibfuttfanlagcH.

I. 2)er jperr SDtinifter §at gut weiteren ÜBefdjaffung 
ton Sdjulfuntanlagen einen SBetrag gur ÍBerfü» 
gung geftellt. Qd) felje ber (Einreidjung non 
Anträgen foldjer S^uloerbänbe, beren Spulen 
nodj Teine Stunbfunlanloge befifeen bid gum 20. 
September 1930 entgegen. (Es tönnen nur 
3«f$nffe bereits befdjaffteu 9innbfuttf= 
nulagen gewährt werben.

II. (Eine Slngaljl Spulen ift nod) mit bem SBeri^t 
betr. „®tötdje" im SRüdflanb. Sdj bitte um 
fofortige ßrlebigung. ge^langeige eft erforberlid). 

gtegpabt, ben 4. September 1930.

Set ®d)ulrat.

Rheuma

Jschias, Gicht, Hexenschuß
Keruen- und Muskelsßimcizcn aller flit filie diere
Schmerzen beseitigt 

unvergleichlich fdjncH mein giftfreies, abfolut un- 
fdjäblicheS, ärgtlich geprüftes unb glänjenb begut­

achtetes Spegialpräparat.
Wollen Sie gesund werden?

©ann machen Sie fofort einen Perfud) mit meinem 
in taufenb gälten erprobten Spegialmittel. Reine ©ees 
unb Sinreibetur. Beicht unb bequem in Rapfein ein- 

genehmen.
Unbeschreibliche Freude

leuchtet aus b-n Dielen ©antfchreiben berjenigen her» 
uor, bie burch mein Präparat mm fdjrectlichen 

Qualen befreit mürben.
Wir können nichts verschenken I 
benn eS ift befte Qualitätsware... aber wir gaplen 
jebem ben callen Petrag gurücf, ber bei richtiger Hln- 
wenbung feinen ©rfolg erhielt. Schreiben Sie noch 
heute, bamit wir es 3bnen morgen fdjon fenben unb 
Sie übermorgen bereits ben Segen bes unuergleichlich 
wirfenben Präparates erleben. Scheuen Sie nicht bie 
geringe HluSgabe, wenn Siefich bamit baS hüchfte ®ut 
ber Ptenfhheit, bie greube am Beben, fo fchnell wie­

her erwerben frinnen. Puch wenn Sie
jahrelang ans Bett gefesselt 

finb, gpr ßeiben noch fo alt unb hartnäckig ift. gdj 
befreie Sie non ben goltern ghrerRranfheit. Plenfthen 
3Wif<hen 60—80 gahren haben bie greube am Beben 
gurüctgewonnen unb fchreiben begetfternb non bem 
SBunber ber Teilung unb ber prompten Pefeitigung 

ber Schmergen.
Aerztliche Literatur gratis.

Perfanb beS Präparates (Preis PPI. 6,—) gegen Pad)- 
nähme ober Poreinfenbung burch bie Perfanb-Ppothete. 
Max Zeidler Wandsbek (873)
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