

Amtliches Kreisblatt

für den Kreis Freystadt

Schriftleitung: Landratsamt Freystadt. — Druck und Verlag von Adolf Geisler, Freystadt. — Postscheckkonto Breslau Nr. 18221
 Bezugspreis monatlich 35 Goldpfennig. — Insertionspreis: die 4gespalt. Millimeter-Höhe 5 Goldpfennig, die 2gespaltene Millimeter-
 Höhe im amtlichen Teil 10 und im Klammerteil 20 Goldpfng.

Nr. 65

Sonnabend, den 6. September

1930

197.

Reiseplan für die Ziegenbockföhrung im Kreise Freystadt N.-Schl.

Zeit	Ort	Körplatz	Die Föhrung erfolgt
1. Tag: Montag, den 22. September 1930.			
8,30 Uhr	Erkelsdorf	Gemeindevorsteher	für Erkelsdorf u. Umg.
9,00 "	Modritz	Friedrich Bär Nr. 25	für Modritz u. Umg.
9,15 "	Neusalz-Küffer	Emil Neufert, Küfferhauptstr. 52	für Neusalz u. Umg.
9,45 "	Alt-Tschau	Adolf Franke, Neusalz	für Alt- und Neu-Tschau
10,30 "	Költisch	Dorf-Ausgang nach Neusalz	für Költisch u. Umg.
11,00 "	Beuthen	Hospitalplatz	für Beuthen u. Umg. (Weitsch usw.)
11,30 "	Menkersdorf	Witwe Berta Ulrich	für Menkersdorf u. Umg.
12,15 "	Krollwitz	Gastwirt Liebich	für Krollwitz und Umg. (Rehlau, Malschwitz usw.)
12,45 "	Neustädtel	Gasthof Schwarzer Adler	für Neustädtel u. Umg. (Lindau-Poppschütz usw.)
13,30 "	Poppschütz	Zimmermann Rob. Fiedler Nr. 19	für Poppschütz u. Umg.
2. Tag: Dienstag, den 23. September 1930.			
8,30 Uhr	Freystadt	Brandplatz	für Freystadt u. Umg. (Ober- und Ndr.-Siegersdorf)
9,15 "	Ob.-Herzogswaldau	Gasthaus Wiesner	für Herzogswaldau u. Umg.
9,45 "	Weichau	Tischlermeister Scheusler	für Weichau u. Umg. (Reinshain-Mendorf usw.)
10,15 "	Langhermsdorf	Schmiede	für Langhermsdorf u. Umg. (Büren usw.)
10,45 "	Seiffersdorf	Gastwirt Klopsch	für Seiffersdorf u. Umg.
11,00 "	Brunzelwaldau	Gasthof Rose	für Brunzelwaldau u. Umg.
12,30 "	Streidelsdorf	Auszügler Karl Kubeile Nr. 38	für Streidelsdorf u. Umg. (Ndr.-Herzogswaldau usw.)
13,00 "	Louisdorf	Schwarze-Elebergang in Heydau	für Heydau u. Umg. (Louisdorf usw.)
13,30 "	Liedschütz	Häusler Hermann Röhr Nr. 29	für Liedschütz u. Umg. (Heinzen-dorf usw.)
14,00 "	Rauden	Invalide Hermann Schulz Nr. 28	für Rauden u. Umg.
14,30 "	Wallwitz	Bergarbeiter Gustav Göldner	für Wallwitz u. Umg. (Bäcklau-Zyrus-Tschöplau usw.)
15,00 "	Bielitz	Hausbesitzer Robert Hoffmann	für Bielitz u. Umg. (Bessendorf usw.)
15,30 "	Zölling	Haltestelle	für Zölling u. Döringau
16,00 "	Herwigsdorf	Paul Liebigs Gasthaus	für Herwigsdorf u. Umg.
3. Tag: Freitag, den 26. September 1930. (Treffpunkt 8 Uhr in Neusalz „Tierzuchamt“ Amtsstr. 5)			
8,15 Uhr	Tschieser	Former Paul Günther	für Tschieser u. Umg.
8,45 "	Bippen	am Dominium	für Bippen u. Umg. (Aufhalt usw.)
9,15 "	Biebenzig	Gehöft Engel	für Biebenzig u. Umg.
9,45 "	Eichau	Landwirt Ernst Helbig	für Eichau u. Umg. (Rattersee usw.)
10,00 "	Tarnau	Karl Thiel Nr. 13	für Tarnau u. Umg.
10,15 "	Hammer	an der Chaussee nach Schlawa	für Hammer u. Umg.
10,30 "	Rädchen	an der Dorfstraße	für Rädchen u. Umg.
11,00 "	Schlawa	Chausseewärter Hermann Kresse	für Schlawa u. Umg.

Kopf wie 1. Seite

11,30 "	Sperlingswinkel	Ludwina Flieger Nr. 30	für Sperlingswinkel u. Umg.
15,00 "	Grochwitz	Maurer Wilhelm Krause Nr. 115	für Grochwitz u. Umg.
15,45 "	Bielawa	Denkmalsplatz	für Bielawa u. Umg.
16,00 "	Rosenthal	Hoffmann (Fasanerie)	für Rosenthal u. Umg.
16,30 "	Reinberg	Gemeindevorsteher	für Reinberg und Carolath
17,00 "	Hohenborau	Amtsvoirsteher Kirschle	für Hohenborau u. U. (Thiergart. usw.)

Die Ortsbehörden ersuche ich, die Ziegenbockhalter alsbald von den Körzeiten in Kenntnis zu setzen, ihnen die pünktliche Vorführung der Tiere zur Pflicht zu machen und aufzugeben, den Abstammungsnachweis des Bockes der Körkommission vorzuzeigen.

Die Böcke müssen auf den angegebenen Körpläzen vorgesetzt werden. Eine Körung der Böcke in den einzelnen Gehöften findet nicht statt.

Freystadt N.-Schl., den 1. September 1930.

Der Landrat.
von Treskow.

198.

Körung.

Ein rotunter Bulle des Landwirts Reinhold Nierlich in Hohenborau ist unter Nr. 392 außerterminal gekört worden.

Freystadt N.-Schl., den 2. September 1930.

Der Landrat.
von Treskow.

199.

Schiedsmänner.

Durch Herrn Landgerichtspräsidenten in Glogau sind nach der Verfügung vom 28. August 1930 bestätigt worden als:

A. Schiedsmann:

Gutsbesitzer Walter Scholz-Günther in Ober-Siegersdorf für den Bezirk Ober-Siegersdorf, Urmachermeister Franz Polasky in Schlawa für den Bezirk Schlawa, Kutschner Friedrich Hanisch in Liebenzig für den Bezirk Liebenzig, Gastwirt Paul Kärgel in Weichau für den Bezirk Weichau.

B. Schiedsmann-Stellvertreter:

Stellmachermeister Oswald Schulz in Schlawa für den Bezirk Schlawa.

Freystadt, den 2. 9. 1930.

Der Vorsitzende des Kreisausschusses.
von Treskow.

Nr. 2414. Betr. Ausrüstung der Schulen mit Rundfunkanlagen.

I. Der Herr Minister hat zur weiteren Beschaffung von Schulfunkanlagen einen Betrag zur Verfügung gestellt. Ich sehe der Einreichung von Anträgen solcher Schulverbände, deren Schulen noch keine Rundfunkanlage besitzen bis zum 20. September 1930 entgegen. Es können nur Zuschüsse zu bereits beschafften Rundfunkanlagen gewährt werden.

II. Eine Anzahl Schulen ist noch mit dem Bericht betr. „Störche“ im Rückstand. Ich bitte um sofortige Erledigung. Fehlanzeige ist erforderlich.

Freystadt, den 4. September 1930.

Der Schulrat.

Bekanntmachung.

Vom 8. September bis 22. September 1930 ist wegen Brückenbau die Dorfstraße Rohrwiese für den öffentlichen Fuhrwerksbetrieb gesperrt.

Pürben, den 4. September 1930.

Der Amtsvoirsteher
Pöhn.

Rheuma

Jschias, Gicht, Hexenschuß
Nerven- und Muskelschmerzen aller Art. Alle diese Schmerzen beseitigt

unvergleichlich schnell mein giftfreies, absolut unschädliches, ärztlich geprüftes und glänzend begutachtetes Spezialpräparat.

Wollen Sie gesund werden?

Dann machen Sie sofort einen Versuch mit meinem in tausend Fällen erprobten Spezialmittel. Keine Tee- und Einreibekur. Beicht und bequem in Kapseln einzunehmen.

Unbeschreibliche Freude
leuchtet aus d-n vielen Danksschreiben derjenigen her vor, die durch mein Präparat von schrecklichen Qualen befreit wurden.

Wir können nichts verschenken!
denn es ist beste Qualitätsware ... aber wir zahlen jedem den vollen Betrag zurück, der bei richtiger Anwendung keinen Erfolg erzielt. Schreiben Sie noch heute, damit wir es Ihnen morgen schon senden und Sie übermorgen bereits den Segen des unvergleichlich wirkenden Präparates erleben. Scheuen Sie nicht die geringe Ausgabe, wenn Sie sich damit das höchste Gut der Menschheit, die Freude am Leben, so schnell wie der erwerben können. Auch wenn Sie

jahrelang ans Bett gefesselt
sind, Ihr Leiden noch so alt und hartnäckig ist. Ich befreie Sie von den Foltern Ihrer Krankheit. Menschen zwischen 60-80 Jahren haben die Freude am Leben zurückgewonnen und schreiben begeistert von dem Wunder der Heilung und der prompten Beseitigung der Schmerzen.

Aerztliche Literatur gratis.
Versand des Präparates (Preis RM. 6,-) gegen Nachnahme oder Voreinsendung durch die Versand-Apotheke.

Max Zeidler, Wandsbek (873)
Löwenstraße 24